2020年 2月 17 日

報道機関各位

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より本学院の教育

へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。

尚絅学院の象徴（1896 年竣工）であり、建学の精神の礎であるエラ・オー・パトリックホームが、名取キャンパ

スに移築されて、10 年が経過しました。「過去・現在・未来を体感できる、生きた場所としての利用を目指す」と

いうコンセプトの実践として、2018 年度から公開イベントを開催し、多くの方々に見学頂いております。

この度、「宮城スリバチ学会」との共同企画で、ゆりが丘開発の変遷と、尚絅学院の歴史に触れて頂く「ブラ

ゆりが丘」を開催することとなりました。

お忙しい時期ではございますが、報道関係の皆様におかれましても、是非取材していだきたくお願いいたしま

す。

【日 時】

2020年 2月 22 日（土）13:00～15:30

※人数：先着 20 名、小雨・小雪決行。悪天候の場合はプログラムを一部変更します

【場 所】

尚絅学院大学（ゆりが丘 4-10-1）

【内容】

<第１部> 13：00～

航空写真による、高舘熊野堂～ゆりが丘開発の変遷や、現在進行中の「尚絅の森」里山計画について紹介

します。（多少の山歩きもあります）

<第２部>

エラ・オー・パトリックホーム紹介

尚絅学院の歴史と建物を紹介いたします。（移築の経緯含めて）また 1908年製造のリードオルガンや蓄音機

に触れていただきます。

＜本件問合せ先＞学校法人尚絅学院 経営管理部総務課(担当：原田)

電話番号：022-381-3332  メール：somuka@shokei.ac.jp

～ゆりが丘の変遷と尚絅学院の歴史に触れる日～

「ブラゆりが丘 2020」の開催について

プレスリリース／イベント情報